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Shoqeria "Trajtimi i Studenteve Nr 1" sha

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek
‘Shenime Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET R
| Aktivet afatshkurtra i
1  Aktive monetare
~ (i) Banka 1 1 85,188,621 3,462,398
(i)  Arka 7 ) 1.
2  Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. - |
Totali 2 | 85,188,621 3,462,398
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra ‘
(iy Kliente per mallra e sherbime 3,742,720 990,947
(iiy Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme }
(iif)  Tatimi mbi fitimin 736,400 736,400
(iv) Tvsh 7 -
(v) Te drejta dhe detyrime per cdemtim I 83,891
(vi)  Tatim ne burim
(vii)  Te tjera nga personeli dhe persona ) 1
Totali 3 i 4,563,011 1,727,347
4 Inventari - A
(i) Lendete para B L & 14,740,623 15,482,199
| (i) Inventariimet ) L
(iii)  Produkte te gatshme |
(iv) Mallra per shitje B
~ Totali 4 7 i 14,740,623 15,482,199
6  Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje .
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra T
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 104,492,255 20,671,943
Il Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
Totali 1 ) B
2  Aktive afatgjata materiale i
(i) Toka o 6,661,102,846  6,661,102,846
(i)  Ndertesa T, 1 1,406,732,691 1,426,388,594
(i)  Rruge te brendshme 5 19,959,288 21,009,777
(iv) Makineri dhe pajisje 5 33,091,340 33,766,673
(v) Instalime nentokesore, makineri e pajisje 5 113,404,145 119,654,633
(vi)  Mjete transporti 1 2,451,001 3,063,751
(vii)  Inventar ekonomik 5 1 27,891,183 35,044,732
(viii)  Pajisje Informative 7 N 5 T 684,288 956,521
(ix) Aktive te tjera afatgjata, pyjet plantacionet | 4,877,816 4,732,788
(X) Inventar | imet ; 22,596,102 28,430,102
Totali 2 8,292,790,700  8,334,150,417
3  Aktivet biclogjike afatgjata
4  Aktivet afatgjata jomateriale |
@iy Emriimire |
(i)  Shpenzimet e zhvillimit |
~ (iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 467,711 467,711
Totali 4 467,711 467,711
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 8,293,258,411 8,334,618,128
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 8,397,750,666.  8,355,290,071

Shenimet shpjeguese ne faget vijuese jane pjese perberese e ke‘t:yr,ek, pasqyrave financiare




Shoqeria "Trajtimi i Studenteve Nr 1" sha

2. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013 ne lek
DETYRIMET DHE KAPITALI ~ Shenime Viti 2013 Viti 2012
| Detyrimet afatshkurta T
1 Derivativet 1
2  Huamarrjet R
(i) Huat dhe obligacionet afafshkurtra )
W7([)7_j{t,h/met/R/pagesat e huave afatgjata L
~ Totali2 L - -
3 Huat dhe parapagimet 1 , v
(|) ' Te pagueshme ndaj furnitoreve 6 221,091,752 85,975,271
,,,(,“) Te pagueshme ndaj punonjesve 7 271,638 526,590
(iii) Detyrime tatimore N 7 | |
Detyrimet per sigurimet shoqerore 8 | 4,702,734 14,014,488
Detyrimne tatimore per TAP -8 1,845,680 4,597,533
Detyrime tatimore per tcmmm e f/tlm/t 8 |
Detyrime tatimore per TVSH—ne 8 |
Detyrime tatimore per Tatimin ne burim 8 j 252,414 329,294
Te drejta dhe detyrime te tjera, 467, 424 .8 24,000 217,069
Kreditore te tjere(objekete me qgfa) slltet/t 7 8 4,130,380 2,044,593
_ Kreditore te tjere(siguracionet e studenteve) . 8 | 1,230,000 8,823,800
Totali 3 | 233548598 116,528,638
-4 Te Ardhura te shtyra 155,069, 500 | 154,189,102
| 5 Provizionet afatshkurtra N
- ‘Totah i detyrimeve afatshkurtra (I) 388,618,098 270,717,740
I Detyrume afatgjata '
~ 1 Huat afaigjata L
: 7(i)ﬁ 'Hua, bono dhe detyrime nga qiraja fmanc:are .
Total; B
2 Huam'a rie te fjera afatgjata
'3 Provizionet afatgjata L ‘ ,
4 Grantet dhe te ardhurat e %htyra 109,055,598 136,319,497
Tota!; detyrimeve afatgjata (Il) 109,055,598 136,319,497
| Total- i detvrimeve - 497,673,696 407,037,237
Il KAPITALI )
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara) 1
Kaplt'aé‘ Qe i perket aksionereve te shoqerlse
memsa ‘p“'dore? vetem ne PF te konsoliduara) ;
| 3 Kapitall zksicnar - 10 7,976,136,000  7,976,136,000
4  Primii akxc 1it - |
(I) Rezerv“ rivleresimi - 208,273,341 208,273,341
| 5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) B
6 'Rezerva statusore ‘» ) )
7 Rezerva ligjore 10
8 'Rezerva te tiera 10 | 2,048,469 2,048,469
9 Fitimet e pashperndara , - ~ (238,204,976) (191,509,258)
10 Fitimi (Humbja) e vitit fmanmar - 10 (48,175,864) (46,695,718)
Totali i Kapitalit (lll) | 7 90/0;976 970 ~7,948,252,834
TO'T‘A}:HMIEI_;FYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, lll) 8 3@7 750,666 @,, 55,290,071

Shenimet shpjeguese ne faget vijuese jane pjese perberese e ketﬁlre pasqyrave fmaﬁm?re
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Shogeria "Trajtimi i Studenteve Nr 1" sha

3. Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
7
1 Shitjet neto 11 | 263,865,356 266,111,848
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit N
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe ‘
‘prodhimit ne proces |
4 'Materialet e konsumuara 12 (189,697,339) (203,940,688)
5 Kosto e punes \ 17377“_777 (216,181,365) (216,544,546)
- pagat e personelit ‘ 13 (184,056,523) (183,740,457)
- trajtime te punonjesve “ - (1,771,327) (2,616,508)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore‘ 13 | (30,353,515) (30,187,581)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet ‘ 1"477\7777 (47,660,143) (50,830,258)
7 Shpenzime te tjera | 15 (14,022,687) (16,709,522)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 7 (467,561,534) (488,025,014)
9 z;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (203,696,178) (221,913,166)
to e o oI e | weasams s
11 sKrr]uF:g;Lg?k\gﬁ?eve per kerkesa te arketueshme pa ‘ ) (10,271,320)
12 Te ardhuar ndihma, dhurata, cdemtime ‘ B SRS 0
13 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare . 53,504 1,517,246
12.1 Te ardhura nga rimarjet e detyrimeve te pa kerkuara ‘ ‘
ne vite | - 1,502,334
112.2 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesi | 81,534 15,870
112.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit i ) | ' (28,030) (958)
14 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 16 ~ (4,742,525) (2,442,448)
15 shpenzime te vitzve te kaluara( gabim kontabilizim detyrimi) ‘ (19,200,314) -
16 :(z))ta" i te ardhurave dhe shpenzimeye financiare (10- 155,520,314 175,217,448
17 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 17 L (48,175,864) (46,695,718)
, 18 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin AT 7
i 19 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | 17 (48,1757,78647)“‘* ¢ '_ v(@%\G\QS,ﬂB)
T\

‘Shenimet shpjegdese ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyraJe‘ financiare
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Shogeria "Trajtirn

i Studenteve Nr 1" sha
Psm:;yra e flukseve L€ parasé pér periudhén
01 Janar - 31 dhjetor 2013

Metoda indirekte

~Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

[ Te ardhurza nga

V;Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para 3%mit

_Rregullime pei:

Amortizimir

Humbje nga kembimet valutore

Viera kontabel e aktivit te dale jashte perdorimit

Rregullimi | te ardhurave sipas periudhes ushtrimore

 Rritje/renie ne tapricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

_ si dhe kerkesave te arketueshme te ijera

7 ertje/rerne ne lepricen e inventarit

_ Rritje/renie ne tepricen ¢ getyrimeve per tu paguar nga ak aktlwtetl
ere/ enie

_— ~
ne teprican ¢

» te ardhurave 1r shtvra

Interesi @ paciuar

Tatim fitimi | caguar

\Fluksi i parave nga veprimtarite mvestuese

;Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara |

7_rBi<,r=3/ hitja & aktiveve afatgjata materiale

Klasifikimi | inventarit garkuliues ne aktive afatgjata materlale

Rimarje te ardhurash

‘Sistemirmi ¢ provizionit me minus ne aktlv

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fiuksi i parcve nga veprimtarite financiare
' Te ardhuara nga emetinmi | kapitalit aksionar
subvenrionet

iPagesat e delyrimeave te giras

e financiare

| Dividentet 2 paguar

 Parzja neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare ne fillim (e periudhes kontabel

Mietet monetare

ne fund te periudhes kontabel

Viti 2013

(48,175,864)

47,660,143

(2,835,664)

. 741576
117,019,960

880,397

115,290,548

(6,300,426)

(27,263,899)

(33,564,325)

81,726,223
3,462,398

/85,188,621 -\

/ k

Viti 2012
(46,695,718)

50,830,258

313,378
1,334,790
112,191,000

35,061,214
64,185,460

217,220,382

(54,527,858)
(34,056,930
(34,079,874)
(102,513,428)
(225,178,090)

(7,957,708)
11,420,106

3,462,398

Shenimet shpje

#

qus se ne faget vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave flnancla{b




2013 dhe 31 Dhistor 2012
3 balancat janén

I. TEPERGJITHSHME
Historia dhe krijimi

Shogéria " Trajtimi i Studentéve Nr 1 " sh.a &shté themeluar si njé shoqéri anonime me aksioner té
vetém Ministrin€ e Zhvillimit Ekonomik, Tregtis€ e Sipérmarrjes me Vendim Gjykate Nr.33625,
daté 02.06.2005.

Kapitali i rregjistruar aktualisht éshté 7.976.136.000 leké dhe zotérohet térésisht nga aksioneri i
vetém.

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né lek& Shqiptare (lek&) meqgénése kjo €shté monedha
raportuese.

Objekti i veprimtarisé

Veprimtaria kryesore e shoqérisé éshté: “Trajtimi né fjetore dhe menca i studentéve t€ Universitetit
Tirané. Prodhim dhe furnizim me avull pér ngrohje té t& gjitha ambjenteve t& ndérmarrjes dhe pér t&
tret€. Furnizimi me ujé t€ pijshém dhe largimi i ujrave t€ pérdorura t€ Qytetit Studentit. Pastrim ,
gjelbérim dhe mirémbajtje t& rrugéve t€ brendshme t&€ Qytetit Studenti. Krijimi i kushteve pér
veprimtari kulturore sportive, salla leximi, défrimi dhe ambjente ¢lodh&se. Shérbim bibliotekar dhe
social pér studentét.Veprimtari t€ tjera sh&rbimi né€pé&rmjet dhénies me gera t€ ambjenteve t&
subjekteve t&€ ndryshme pér shérbime private.

Drejtuesit

Késhilli Mbikqyrés aktual:
Alket Hyseni

Plarent Ndreca

Eda Spahiu

Pérfaqésuesi Ligjor
Anila Shehu

II. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin nr.9228 , dat€¢ 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standartet Kombétare t&€ Kontabilitetit (S.K.K).
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t&€ metodave t& tjera dhe parimit t€ t€ drejtave t&€ kostatuara.

Pasqyrat financiare t& shoqé risé pérgatiten ¢do vit pér vitin ushtrimor t€ mbyllur me 31 Dhjetor.

. £ by 5% oy 5 g N U I I S T T R T T R T e
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Pérmbledhja e politikave kryesore kontabél éshté paraqitur mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. T¢ ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né daté n e
bilancit. Té ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin jané pérllogaritur me besueshméri.Té
ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t&€ shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen
prej té tretéve dhe né t&€ nj&jtin ushtrim kontabel me t& ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t&¢ kémbimit t&€ Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci zérat monetare t& bilancit t€ shprehur né
monedhe t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né¢ datén e bilancit. Z&rat jomonetare, t€
shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose
humbja e parealizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe

shpenzimeve. Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogéria per monedhat e huaja me kryesore, me
31.12.2013 jan&:

EURO-LEK 140.2
USD-LEK 101.86

Tatimin mbi fitimin
Shogéria &shté e pérjashtuar nga tatimi i fitimit.

Instrumentet financiare
Mjetet dhe detyrimet financiare njihen né bilancin kontabél t& shoqéris€, kur Shoqéria b&het palé né
kushtet kontraktore pér instrumentin.

Kérkesat pér t'u arketuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave
pér tu arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus
provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me
vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Detyrimet financiare :

Detyrimet financiare jané klasifikuar sipas llojit t& marrveshjes kontraktuale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,

pér tu shlyer né para, né pérgjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e

amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, €sht¢ e barabarté me
o

B

§ Shénimet shogéruese fo. 1 deri né 13 ané plese pé



nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t€
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé fatur€, kontraté ose dokument tjetér).

Risku i kreditimit
Risku i kreditimit t& shoqérisé kryesisht i vishet kérkesave pér arkétim dhe aktiveve té tjera té saj.

Aktivet afatgjata materiale (AAM )

Aktivet afatgjata materiale (AAM) paraqiten me shuma t& rivleresuara minus amortizimin. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdre;jté né kapitalet € veta né zérin “tepricé nga rivleresimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogglim njihet si shpenzim né€ pasqyrén
e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi &shté llogaritur mbi bazén e vlerés s¢ mbetur t&
aktiveve afatgjata materiale, duke ngarkuar pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve si mé poshté.

Normat e aplikuara pér vitin 2013 jané si mé& poshté:

a. Ndértesa 1.8 %
b. Instalime teknike dhe makineri 20.0 %
c. Mijete transporti 20.0 %
d. Paisje zyre 20.0 %
e. Paisje informatike 25.0 %
f. Instalime néntokesore 2.0 %
g. Kaldaja 3.7%
Inventaret

Gjé ndjet e inventarit né pasqyrat financiare paraqiten me kostot e blerjeve.
III. PASQYRAT FINANCIARE
Aktive monetare (likujditete né arké dhe bankeé)

Gjé ndjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né datén 31 Dhjetor 2013 jané
si mé poshté:

 Aktivemonetare . . wmiona | G 01D Ndryshimi

1 Banka 85,188,621 3,462,398 81,726,223
2 Arka - - -

~ Totali




Tesbesr P b R Pyleladoys THILS

Gjéndjet e llogarive t& likujditeteve t€ paragitura né pasqyrat financiare jané t€ nj&jta me t& dhénat e
kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare.

~ Giendja e detajuar e likujditeteve | Vit 2013

1 Banka Kombétare Tregétare leké 37,680,072
2 Tirana Bank leké 46,114,490
3 Veneto Bank leke 170,047
4 BKT (3649.87Euro) Euro 511,712
5“ BKT(6992.94 $) — Dollgr | 712,301

- 25188691

Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jané konvertuar né leké duke pérdorur kursin e kémbimit
t& fundit t& ushtrimit né datén 31.12.2013, t& Bankes s& Shqiperisé.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe n& fund t& ushtrimit kontabél t&
vitit 2013 deklarohen si vijon:

| Aive & gem  fapde ,

. afatshkurtra . Vit 2013 . Viti 2012 Ndryshimi
1 Klienté pér mallra e shérbime 3,742,720.00 990,947.00 2,751,773
2 Tatimi mbi fitimin 736,400.00 736,400.00 -
3 Té drejta dhe detyrime pér ¢cdémtim 83,891.00 - 83,891
4 Te tjera nga personeli dhe persona - -

ol 456301100 @ 1727347 2835664

Né "Llogaring  Kérkesa t& arkétueshme" jan& pasqyruar kérkesa t& arkétueshme né shumén
4,563,011 lekée leke.

Kerkesa ndaj klientéve né shumén 3,742,720 leké detajuar si mé poshté:

a. Qera nga familjarét, né shumén 3,343,014 leké

g Shéinimet shogéruese fg. 1 deri né 13 jané pjesé pérbérse e ke




\.
.
S
R

o

w

]

b. Qera nga objektet e kontraktuara, né shumén 399,706 leké
Kérkesa pér 736.400 leké &shté tatim fitimi i derdhur tepér né vite.
T¢ drejta e detyrime pér ¢démtim &shté né shumén 83,891 leké, debi e krijuar gjaté vitit 2013 si
mungesa iventari.

Inventari

Gjéndjet e inventarit né fillim dhe fund t& ushtrimit paraqiten:

Ivestah, = Vi3 VU Ndryshimi

i Lendet e para 14,740,623.00 15,482,198.55 (741,576)

. Toul 1474062300 1548219855  (741,575.55)

Shogéria ka gjendje inventari me 31.12.2013 né vlerén 14,740,623 leké. Kjo gjéndje invetariale
vjen nga blerjet e béra kryesisht né tremujorin e I1I-t&, t& cilat pérdoren gjaté vitit akademik. Kjo
praktiké i shérben miréfunksionimit t& shogérisé bazuar né aktivitetin specifik q& ajo ka. Pasqyrimi
1 tyre &shté i drejté duke u ¢muar si vlera neto e realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjéndjet dhe Ievizjet e aktiveve afatgjata materiale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Viti 2013 Vi 2012

AktiVe siutgiats tiiile. Ndryshimi
1 Toka 6,661,102,846  6,661,102,846 -
2 Ndértesa 1,406,732,691 1,426,388,594 (19,655,903)
3 Rrugg té brendshme 19,959,288 5 21,009,777  (1,050,489)
4 Makineri dhe pajisje 33,091,340 33,766,673 (675,333)
Instalime néntokesore, makineri e
5 pajisje 113,404,145 119,654,633  (6,250,488)
6 Mjete transporti 2,451,001 3,063,751 (612,750)
7 Inventar ekonomik 27,891,183 35,044 7}2Q :;;,QZ‘,‘1X53,549)

& | Shenimet shogéruese fg. 1 deri né 13 jané pjesé pérbérse ¢
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8 Pajisje Informative 684,288 956,521 (272,233
Aktive te tjera afatgjata, pyjet

9 plantacionet 4,877,816 4,732,788 145,028

10  Inventar i imét 22,596,102 28,430,102  (5,834,000)
Totali 8,292,790,700  8,334,150,417 (41,359,717)

Vlerat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve té pasqyruara né bilanc dhe né tabelén e mésiperme jané
té njéjta me té dhénat e kontabilitetit dhe té inventarizimeve fizike qé shogéria e ka kryer né fund té

muajit dhjetor 2013.

Né momentin e tranformimit nga ndérmarrje shtetérore né shoqéri anonime, asetet jané pasqyruar
me vlerén e drejté né bazé té rivleresimit t& kryer né vitin 2004. Né& vitin 2011 é&shté vlerésuar dhe
pasqyruar né bilanc vlera e truallit qé i takon shoqérisé. T€ gjitha asetet e tjera t& blera mbas vitit

2004 shoggéria i ka pasqyruar me kosto.

Gjaté vitit 2013 kané ndodhur ndryshimet e méposhtme:

e Shtesa AAM-ve né shumén 6,935,809 leké.
e Amortizimi i vitit 2013 dhe dalje jashtépérdorimit né shumén 48,138,343 leké

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Gjéndjet dhe 1&vizjet e aktiveve afatgjata jomateriale né pasqyrat financiare paraqitet si vijon:

Viti2013  Viti 2012

1 Aktive te tjera afatgjata jomateriale Ndryshimi
1 Projekte 467,711 467,711 -
Totali 467,711 467,711 -

Detyrime afatshkurtéra — Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabel 2013 paragiten si

vijon:

Huaté dhe parapagimet afat shkurtra

1 T& pagueshme ndaj furnitoréve

Viti 2013 @ Viti 2012

Ndryshimi

135,116,480

:
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Té pagueshme ndaj punonjé sve
Detyrime Tatimore
detyrimet pé r sigurimet shoqé rore

detyrime tatimore per TAP

detyrime tatimore pé r Tatimin né
burim

Té drejta dhe detyrime t€ tjera,
llog.467, 424

Kreditoré t& tjeré (objekete me qera)
shtetit

Kreditoré t& tjeré (siguracionet e
studenté ve)

Totali i detyrimeve;afaréﬁkurtra .

3

271,638
6,800,828
4,702,734
1,845,680

252,414

24,000

4,130,380

1,230,000

8598

2

526,590 (254,952)
18,941,315 (12,140,487
14,014,488 (9,311,754)

4,597,533 (2,751,853)
329,294 (76,880)
217,069 (193,069)

2,044,593 2,085,787

8,823,800 (7.593.800)

116528639 117,019,959

Shogéria konstaton detyrime afatshkurtéra pér ushtrimin 2013 né vlerén 233,548,598 leké t€
detajuara si mé poshté:

L.

“Té pagueshme ndaj furnitoréve" né shumén 221,091,752 leké, pasqyron detyrimet ndaj
furnitoréve pér blerjen mallrave dhe shérbimeve pa u likujduar né fund t€ ushtrimit.
Shoggria ka pérgatitur inventaret kontabél dhe shuma e llogaris¢ sintetike éshté e barabarté

me shumén e llogarive analitike t& mbajtura pér ¢do furnitor e detajuar si vijon:

e Shuma 189,713,850 leké &shté detyrim i papaguar ndaj shogérisé CEZ Shpérndarje sha

dhe shoqérisé Ujésjellés Kanalizime sha.

e Shuma 7,750,247 leké éshté detyrim i papaguar ndaj furnitoréve pér investime.

e Shuma 23,627,655 leké &shté detyrim i papaguar ndaj furnitoréve té tjeré.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" pérbé het nga shuma prej 271,638 leké e cila &shte
detyrim per shpérblim t& Késhillit Mbikqyrés né shumén 79,416 leké dhe paga e shpérblime

t& punonjésve né shumén 192,222 leké.

"Detyrimet tatimore" pérfagésojné detyrime né shumén 6,800,828 leké si vijon:

e Sigurimet shogérore e shéndetesore t& pa paguar t&¢ muajit dhjetor 2013 né shumén
3,716,972 leke dhe shuma 985,762 leké jané detyrime qé nga viti 2004.
e Tatim mbi t& ardhurat personale (TAP) né shumén 745,277 leké t& pa paguar t&€ muajit

Dhjetor 2013 dhe shuma 1,100,403 jané detyrime t&€ papaguar nga viti 2004.

e Tatim n& burim né shumén 252,414 leké, éshté e pérbéré nga detyrimi 10% t&

£
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shpérblimit t& Késhillit Mbikqyrés dhe t& shperblimeve t€ tjera t
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4. Té& drejta dhe detyrime t& tjera né shumén 24,000 leké pérfaqéson shumén pér ekzekutimin e
detyrimeve pérmbarimore pér punonjésen Behije Ciku.

5. Detyrimi né shumén 4,130,380 leké, pérfageson detyrim ndaj Buxhetit t& Shtetit né shumén
3,824,262 leké pér objektet e dhé na me gera, né zbatim t& VKM-sé nr.529, dat¢ 08.06.2011
*Pér pércaktimin e kritereve t& progedurés dhe t& ményrés s¢ dhénies me gera, enifeteoze
apo kontrata t& tjéra t& pasurisé shtetérore” dhe shuma 306.118 leké detyrim pér tatim mbi
pasuriné e paderdhur pér vitin 2004.

6. Siguracionet e studenteve ne shumen 1,230,000 leké, pérfagéson shumén e mbajtur garanci
pér démtime t& mundshme t& ambjenteve t& marra né pérdorim nga studenté t n& hotele.

Té ardhura t€ shtyra

Né zbatim t& SKK-ve, béhet raportimi i t&¢ ardhurave sipas t& drejtave dhe detyrimeve t&
konstatuara.

Sistemimi i & ardhurave sipas vitit -
ushtrimer . . Vit 2013 . Viti 2012 Ndryshimi

155,069,500 154,189,102 880,398

1 T& ardhura t€ shtyra

155069500  154,189.102 880,398

Detyrime Afatgjata - Huaté afatgjata

Huaté afatgjaté né fillim dhe né fund t€ ushtrimit kontabé&l 2013 paragiten si vijon:

W’;'“;‘*r_:vDetyrime afatgjata . Vid2els | Voo Ndryshimi
1 Provizionet afatgjata - - -
2 Grantet dhe t& ardhgrat e shtyra _ _ 109,055,598 136,319,497 (27,263,899)
. Tatali : detyrirﬁei?e afai;;ata . 109055598 136,319,497 (27,263,é99)

Shoqgria konstaton “Grante dhe t&é ardhura afatgjata™ pér ushtrimin 2013 n& vlerén 109,055.598
leké.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqérisé, i paragitur né bilanc, &shté i nj&jté me até t& pércaktuar né statutin
e shoqgérisé dhe vendimet e depozituara né¢ QKR. Me 31.12.2013 kapitali &sht& 7.976.136.000 leké,




1 ndaré n€ 7.976.136 kuota me vleré nominale 1.000 leké secila. Gjaté ushtrimit kontabel 2013 nuk
ka rritje ose pakésim né& kapitalin e rregjistruar t& shogérisé.

ll  KAPITALI

1 Kapitali aksionar

2 Rezervé rivleré simi

3 Rezerva té tjera

4 Fitimet e pashpé rndara

5 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit ()

_ Viti 2013

7,976,136,000
208,273,341
2,048,469
(238,204,976)

(48,175.,864)

Viti 2012 Ndryshimi
7.976,136,000 :
208,273,341 :
2,048,469 i
(191.509.258)  (46,695.718)
(46,695,718)  (1,480,146)
7948252834  (48,175.864)

Grupi 1 kapitaleve t&€ veta &shté paké&suar me humbjen e vitit né shumén 48,175,864 leké. Totali i

kapitaleve té veta &shté 7,900,076,970 leké.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Té ardhurat

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) té veprimtarisé paraqitet si

vijon:

, Nr . Pérshkrimi i elementeve
1 Té ardhura nga gera studenti pér strehim
2 Té ardhura nga gera familjare
3 Té ardhura nga qeradhénia e objekteve
Té¢ ardhura nga shérbimi i lavanteris€¢ dhe

4  sallalojrave

5 Té& ardhura nga shérbimet pér vértetime etj.

Viti2017  Viti2012  Ndryshimi
202845452 228.962.410  (6.116,958)
12,752,060 18204861 (5.452.801)
3378051 3590769  (211.818)
817,931 080,425  (171.494)
170,800 (37.600)

208,400
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7  T& ardhura nga qeradhenia e hotelerisé 15,654,026 10,125,213 5,528,813
8  Té& ardhura té tjera 8,246,136 4,030,770 4,215,366
Totali i t& ardhurave nga aktiviteti 063,865,356 266,111,848 (2,246,492

Té€ ardhurat nga shitja e shérbimeve jané vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t&
arkétueshme, t& pérjashtuar nga t.v.sh-ja. (Njohja dhe vlerésimi jané bazuar né SNK-8). Paragitja né
pasqyrat financiare e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve &shté béré sipas natyrés sé tyre.

Shpenzimet e veprimtarisé kryesore

Shpenzimet e shoqérisé nga veprimtaria e shfrytezimit paraqiten t€ detajuara sipas tabelés sé
méposhtme:

it 2013 Viiool2 Ndryshimi

Shpenzimet nga veprimtaria e shfryté zimit

1 Materialet e konsumuara (189,697,339) (203,940,688) 14,243,349

2 Kosto e puné s (216,181,366) (216,544,546) 363,180

a pagat e personelit (184,056,523) (183,740,457)  (316,066)

b trajtime t&€ punonjé sve (1,771,328) (2,616,508) 845,180
shpenzime pé r sig.shogerore dhe shé ndeté

c sore (30,353,515) (30,187,581)  (165,934)

3 Amortizimi dhe zhvleré simet (47,660,143)  (50,830,258) 3,170,115

4  Shpenzime t€ tjera (14,022,687) (16,709,522) 2,686,835

. Totaliishpenzimeve (shumal4) 561,535) (488.025,014) 20,826,659

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, jané té pasqyruara me
dokumentat justifikues, jan& rregjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme.

Kostoja e punésimit, pagé dhe sigurime shoqerore, &shté pasqyruar saktésisht si shpenzim me
vlerén e realizuar dhe t& dokumentuar.
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Taksat e tatime t& tjera qé lidhen me aktivitetin jané llogaritur dhe pasqyruar né llogarité e
ushtrimit.
Shpenzimet e tjera qé né njé masé t& konsiderueshme pé rbé hen nga furnitura, néntrajtime dhe
shérbime nga té treté paragitet ¢ analizuar sipas pasqyrés s€ méposhtme:

Nr _ Emé rtimi Vi 2013 Viti 2012
1  Shérbime nga té treté 12,198,718 14,884,231
2 Shpérblimi i Késhillit Mbikqyrés 886,833 1,007,272
3 Shpenzime telefonike dhe interneti 303,408 491.074
4  Shérbime bankare 20,290 15,851
5  Vlera e aseteve jashté pérdorimit 478,200 311,094
6 taksa vendore _ 135,238 -
Totl ey s
Té ardhura nga subvencioni i ushtrimit
Jané paragitur t& ardhura si mé poshté né shumén 179,190,179 leké.
I Té ardhura nga subvencioni i ushtrimit  Viti2013  Viti 2012 Ndryshimi
1  Te ardhura nga subvencioni i ushtrimit 151,926280 152,062,529  (136,249)
2 Rimarja e granteve nga yit¢t e kaluara 27,263,899 34,079,874 (6,815,975)
Totali I Sub%zencionit - . (' 179,19@,179 * 186,142,403 (6,952.224)

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jané paragitur si diferencé e t& ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave t& standarteve.




o 31 Dhietor 2013 dhe 31 Dhjetor 201

' T& ardhurat dhe shpenzimet financiare Viti 2013 Viti 2012 Ndryshimi

Krijimi 1 provizioneve per kerkesa te
1  arketueshme pa shprese arketimi - (10,271,320) 10,271,320

2 Té ardhuar ndihma, dhurata, ¢démtime 219,470 271,567 (58.506)

T& ardhura nga rimarjet e detyrimeve t€ pa
3 kérkuara né vite

1,502,334  (1,502,334)

4 Té ardhura dhe shpenzimet nga interesi 81,534 15,870 65,664

5 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (28,030) (958) (27,072)
Té ardhura dhe shpenzime t& tjera

6 financiare (penalitete) (4,742,525) (2,442.,448)  (2,300,077)
Té ardhura dhe shpenzime t&€ tjera

- (19,200,314)

7  korrigjim detyrimi i vitit 2010 (19,200,314)
~ Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve -
financiare ( (23,669,865) (10,924,955) (12,744,910)

Té ardhura nga ndihma e dhurata &shté né shumén 192,236 leké, q& pérfagesojné t& ardhura
kryesisht né zérin iventar ekonomik dhe pajisje informatike dhe shuma 27,234 leké jane ¢dé
mtime.

Shpenzime i€ tjera financiare né shumén 4,742,525 leke, pérbehet nga ekzekutimi i shumave sipas
vendimeve gjyqésore nga pérmbarimi, kryesisht pér Z. Astrit Kola dhe Z. Ardian Tufina.

Té ardhura dhe shpenzime té tjera &shté sistemim veprimi i viti 2010, detyrim i pa kontabilizuar pér
shérbimin furnizimin me energji elektrike.

Rezultati

Shogéria rezulton me humbje né shumén 48,175,864 leké.

Nr EMERTIMI o VITI 2015 VITI2012  Ndryshimi

1 Téardhura 263,865,356 266,111,848  (2,246.492)
2 Shpenzime (312,041,222) (312,807,566) 766,345
3 Rezultati (48,175,864)  (46,695,718)  (1,480.147)
6  Tatimi i fitimit . - - -
7  Fitimi I vitit ushtrimor - (48, (1,480,147)
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Transaksione té paléve té lidhura

Né marrjen né konsideraté t& ¢do transaksioni dhe marrédhénie t€ mundéshme, jo thjesht formén
ligjore t& tyre, né 31 dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytézimit
Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés s& mbylljes t& pasqyrave financiare.

Anila Shefiu '
Drejtor/i Pérgjithshém

Hartuesi i pasqyrave financiare

Adelina Milla //,@Z
p1

Drejtor, Drejt’ﬁa anifikimit Strategjik e Financiar

1 deri né 13 jané pjesé pérbérse e kétyre pasgyrave Tinanck
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